
Minnesnoteringar från Dahliamöte i Älvsjö 30 januari 2011 

Närvarande:  Olof Ekblad 
 Lilian Bjelton 
 Susann Langlet 
 Erik Danielsson 
 Irene Friman 
 Anita Österlund 
 Nina Åkerwall – ny  
 Olga Shilkova – ny 
 Kerstin Lilja 
 
Nina och Olga som är nya hälsades välkomna. Jättekul med nya medlemmar i Stockholms-området. 
 
Irene och Kerstin informerade om arbetet runt mässan.  
Olof och Kerstin hade fått tips på FOR mässan om att värva medlemmar direkt och ta ut 
medlemsavgiften samtidigt som den nya medlemmen får en premie och en medlemstidning. 
Olof ser till att det finns medlemstidningar till mässan. Det tredubbelt vikta infobladet ska nybeställas 
till mässan och uppdateras. 
Instruktioner för vad som gäller vid monterarbetet kommer att gå ut till alla som arbetar i montern. 
Förslag kom upp om att ha en informationslåda för att visa hur man övervintrar dahlior, vore bra att 
ha på mässan. Information om att använda vermiculit eller cocosfiber. 
 
Medlemstidningen diskuterades förslag framfördes att lägga den som en pdf på inloggade sidor. 
Hemsidan känns angelägen att få uppdaterad då flera nya medlemmar hellre önskar en bra och 
informativ hemsida med odlingsråd, där de kan söka råd interaktivt. 
Någon form av blogg kan vara aktuellt att länka till. Irene Friman har inte ännu helt officiellt tagit 
över ansvaret som webbredaktör. Det är ofta 2 olika profiler som behövs, en av mer teknisk art för 
att hantera hemsidan och en mer redaktionell. Det kommer att behövas en back-up som kan hjälpa 
till med hemsidan vid behov, så inte allt ansvar ligger på en person. 
 
En enkät ska tas fram och gå ut till medlemmarna för att efterhöra vad det är för något man 
förväntar sig som medlem. Vilka önskemål finns och hur ska vi tillgodo se dessa. 
 
Dahliasällskapet kommer att hålla 3 föredrag på mässan. 
 
25 mars 13.30 Sommardahlior – övervintring – Marie O på Rådgivningsgatan 

26 mars 12.00 Sommardahlior – övervintring – Marie O på Rådgivningsgatan 

27 mars 13.30 Odla Dahlia i kruka – Peter S på Rådgivningsgatan 

Tiderna är preliminära, så ändringar kan komma att ske. 

Styrelsen har tagit fram t-tröjor. Mötet beslutade att de svarta t-tröjorna kan användas på mässan 
under de gröna förklädena. Olof vill ta ut 40 kronor för dessa per monterarbetare.  

Då alla ställer upp med ideellt arbete diskuterades att dessa skulle skänkas till monterarbetarna. Olof 
återkommer i frågan.  

FOR kommer att höja bidraget till Dahliasällskapet som får en ökning från 2 000 kr/år till 15 000 

kronor/år.  



Styrelsemötet bör annonseras lite tydligare och det vore bra med information från dessa möten i 

någon enkel form. 

Förslag kom på att hålla årsmötet växelvis i Stockholm i samband med mässan och i Göteborg i 

samband med Lisebergsdag eller annan aktivitet. Detta för att främja utbytet medlemmar emellan 

och få en mer aktivitet runt årsmötet.  

Mötet diskuterade lite vilken typ av lokala aktiviteter som efterfrågades och förslag framkom på 

 Trädgårdsbesök hos varandra 

 Informationskvällar 

 Knölbytarmöten 

 Träffar där vi lär varandra delning/övervintring/frö framtagning etc. 

En 3-4 aktiviteter per år på lokal nivå, vore kanske en lämplig början. 

Mötet övergick sen i den praktiska delen då Olof visade hur man delar knölar och alla bidrog med 
egna erfarenheter på allt hur man håller tvestjärtar borta  till hur man hanterar knölar inför vintern 
genom att tex vaxa dem och lägga dem i kutterspån, alternativt i tidningspapper direkt efter att de 
enbart skakats av den värsta jorden. 

Knölar kan även övervintra i krukor/trälådor. Erik tipsade om atamonlösning mot rötsvamp. Man tar 
upp och delar knölarna, torkar av och har på lösningen. 

Kerstin Lilja 2011-01-30 


